РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019г                      № 64
  сл. Большинка
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Большинского
сельского поселения, расположенных на территории Большинского
сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
В целях реализации Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с «Уставом Большинского сельского поселения», статьей 4 Областного закона от 22.07.2003    № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Администрация Большинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
      1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большинского сельского поселения, расположенных на территории Большинского  сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.

      2.  Настоящее Постановление обнародовать путѐм размещения на официальном Интернет-сайте и информационных стендах Администрации Большинского сельского поселения.

      3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Большинского
 сельского поселения

                                                    Г.С. Фролов

Приложение
к постановлению Администрации

Большинского сельского поселения

от    10.06.2019 г. № 64
ПОРЯДОК

определения платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Большинского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Большинского сельского поселения (далее - земельные участки), если иное не установлено федеральными законами.
2. Размер ежегодной платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, не предоставленных на коком-либо праве, определяется в размере, равном земельному налогу.
3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставляемого в аренду, определяется в размере равном размеру арендной платы за земельный участок.
4. Размер ежегодной платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.
5. Плата в отношении сервитута определяется в соответствии с настоящим Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии                 с настоящим Порядком.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                               Г.С. Фролов